ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13374/QĐ-UBND Hồng Ngự, ngày 29 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyêt dự án đầu tư xây dựng công trình Nạo vét kênh lòng Hồ

______________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân công, phân
cấp và uỷ quyền trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên
địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 159/TTr-PKT&HT ngày 24 tháng 11 năm 2021 của Phòng
Kinh tế và Hạ tầng,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyêt dự án đầu tư xây dựng công trình Nạo vét kênh lòng

Hồ, với những nội dung sau:
1. Tên dự án: Nạo vét kênh lòng Hồ; hạng mục: Nạo vét và nâng cấp sửa

chữa cống Long Hữu.
2. Đơn vị quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyên Hồng Ngự.
3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyên Hồng Ngự.
4. Mục tiêu đầu tư: Nạo vét tạo nguồn dẫn nước để cung cấp nước tưới

phục vụ sản xuất nông nghiêp của khu vực cù lao Long Khánh A-B.
5. Quy mô và nội dung đầu tư xây dựng:
a. Nạo vét kênh:
- Đoạn 1: Từ K0+000 đến K1+838 dài 1.838m; cao trình đáy -3,0m; bề

rộng đáy kênh B = 15m; hê số mái m= 1,5.
- Đoạn 2: Từ K1+838 đến K2+260 dài 422m đoạn đất liền; cao trình đáy

kênh -3,0m; bề rộng đáy kênh b=8,0m; hê số mái: m = 1,5; cắt cơ tại cao trình -
1,0m, bề rộng 3,0m, vuốt mái m=1,5 đến cao trình hiên trạng.

2

- Đoạn 3: Từ K2+260 đến K6+600 dài 4.370m; cao trình đáy kênh -3,0m;
Bề rộng đáy kênh b=8,0m; Hê số mái: m = 1,5.

- Đoạn 4: Từ K6+600 đến K6+820 dài 220m; cao trình đáy kênh -3,0m;
bề rộng đáy kênh b=6,0m đến 8,0m; hê số mái: m = 1,5.

- Phương án nạo vét bằng máy đào gàu < 0,8m đất nạo vét chở bằng sà lan
và tàu kéo đến vị trí bãi thải. Nạo vét lên bãi chứa bằng tàu hút bùn HB 300 CV.

b. Bãi chứa đất:
- Đất nạo vét chở đến san lấp tại khu vực được quy hoạch tuyến dân cư

Củ Chi nằm cặp tuyến đường nhựa liên xã Long Khánh A-B.
- Quy mô: Diên tích khu chứa đất khoảng 9,2ha; cao trình bờ chặn +4,7m,

bề rộng đỉnh bờ chặn b= 2,0m, hê số mái ngoài m=1,5, hê số mái trong m= 1;
mương xả nước sâu 1m so với cao trình tự nhiên, bề rộng đáy mương b= 1,0m,
hê số mái m=1.

4.2. Cống hở:
- Quy mô cống: Bề rộng khoang cống Bxh = 5x6,7m; chiều dài thân cống

21,6m; cao trình ngưỡng cống -2,00m; chiều dài bể tiêu năng 10,5m; cao trình
bể tiêu năng -2,5m; chiều dài gia cố sân trước, sân sau cống 10m; cao trình sân
sau -2,00m; cao trình trần cống +4,7m; cao trình đỉnh (mặt cầu) +5,3m; khổ cầu
rộng 7,0m; tải trọng thiết kế 18.0T.

- Kết cấu: Nền gia cố cừ tràm L=4,5m, dng > 4,5cm, mật độ 25 cây/m2;
bản đáy, tường cống BTCT đá 1x2 mác 250.

6. Tổ chức tư vấn lập báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Công ty cổ phần
tư vấn đầu tư xây dựng NN.

7. Địa điểm xây dựng: Xã Long Khánh A - xã Long Khánh B, huyên
Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

8. Nhóm, loại, cấp công trình: Công trình Nông nghiêp và Phát triển nông
thôn, nhóm C, cấp IV.

9. Số bước thiết kế: 02 bước.
10. Tổng mức đầu tư: 27.061.874.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi bảy tỷ,

không trăm sáu mươi mốt triệu, tám trăm bảy mươi bốn nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí hỗ trợ GPMB (Ggpmb): 3.900.000.000 đồng
- Chi phí xây dựng sau thuế (Gxd): 17.654.371.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án (Gqlda): 487.296.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng (Gtv): 2.097.066.000 đồng
- Chi phí khác (Gk): 478.268.000 đồng
- Chi phí dự phòng (Gdp): 2.444.873.000 đồng

11. Tiến độ thực hiên dự án: Năm 2021-2023.
12. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiêp hỗ trợ chính sách miễn thu thủy lợi

phí năm 2021-2025 và ngân sách Huyên đối ứng.

3

13. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý điều hành dự án.
Điều 2. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyên có trách nhiêm

thực hiên đầy đủ thủ tục đầu tư dự án theo đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiêu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyên, Trưởng Phòng Tài

chính và Kế hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Ban Quản lý
dự án và Phát triển quỹ đất Huyên, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự,
Chủ tịch UBND các xã: Long Khánh A, Long Khánh B, chịu trách nhiêm thi
hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT và các PCT/UBND Huyên;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	QUYẾT ĐỊNH
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-07T13:55:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-07T14:36:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!